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H Uvodné slovo predsedu predstavenstva

Poistovna Union ma za sebou dalsi rok
s vysledkom lepsim ako v predchadzajucich

uspesnych rokoch.

Bol to rok, ktory ako ziadny predtym dal viacero mimo-
riadne vyznamnych impulzov pre rozvoj poistného trhu
nielen lokalne, ale i medzinarodne.

Udalostou roka 2004 bolo rozsirenie EU o pristupujice
krajiny, €o malo vplyv aj na nasu poistoviiu. Najskor
sme sa museli vyrovnat s utimenim niektorych, pre
nasu poistoviiu vyznamnych druhov poistenia a na
druhej strane sa nam otvorili dvere pre jednoduchSie
podnikanie v zahranici.

Z udalosti v ekonomike SR sme pruzne reagovali na
nové moznosti poskytovania novych produktov a
sluzieb v suvislosti so schvalenim kompletnej sady
zakonov formujucich zdravotnu reformu. Ako prvi sme
vstupili na takto novovytvoreny trh individualneho
zdravotného poistenia s ponukou variantnych produk-
tov vytvarajucich pre klienta moznosti odstranit to, ¢o
ho v zdravotnej starostlivosti doposial najviac suzovalo.

Uvitali sme aj novelu danového zakona, ktora konecne
vyrovnava podmienky trhového konkurenéného
prostredia a stimuluje dal$i rozvoj zivotného poistenia
dochodkového typu. Nasi klienti tak maju k dispozicii
jednoduchy a motivujuci produkt patriaci do 3. piliera
doéchodkovej reformy.

Stratégia poistovne Union sa z hladiska oblasti, v
ktorych chceme pésobit, rozsirila o individualne
zdravotné poistenie a produkty z 3. piliera déchodkovej
reformy. Vyznamne budeme podporovat poistenie
firiem, ktoré sa Uspesne rozvijalo v uplynulych rokoch a
zvySena zaistovacia kapacita dava dalSie moznosti
rastu objemu poistného s overenou kvalitou poskyto-
vanych sluzieb. V cestovhom poisteni sme vstupili na
Cesky poistny trh vyuzivajuc nase skusenosti lidra na
slovenskom trhu a v oblasti zdravotného poistenia ide
o otvorenie celkom novych perspektiv.

Rovnako ako po predchadzajuce roky, vysledky nasho
snazenia by neboli korunované uspechmi, nebyt
aktivneho prispenia a podpory zo strany nasich
akcionarov, lojalnosti naSich klientov a v neposlednom
rade Usilia mojich kolegyn a kolegov, ako i siete nasich
rodinnych poistnych poradcov a vSetkych spolupracu-
jucich jednotlivcov i kolektivov, za ¢o by som im chcel
touto cestou vyslovit podakovanie.

Tibor Bérik
predseda predstavenstva

H Sprava predstavenstva

Rok 2004 bol pre Union rokom v znameni Uspechu,
Zmien a vyziev.

Uspechu v tom, ze finan&né vysledky boli opat nad
o€akavania a nadviazali na pozitivny vyvoj v posled-
nych rokoch.

Zmeny prisli vo forme vonkajSich vplyvov, konkrétne
vstup do EU vyrazne zredukoval potrebu poistenia col-
nych dlhov, v ktorom bol Union lidrom na trhu, a zmeny
Vv legislative, ktoré zreformovali sektor zdravotného
poistenia vytvorili novy trh individualneho zdravotného
poistenia a darové zvyhodnenie pre Zivotné poistenie
déchodkového typu.

Sme radi, ze Union bol schopny reagovat na vyzvy,
vyvolané tymito zmenami, a Ze sa mdZzeme znova
obzriet spat na rok 2004 a vidiet v nom vela
pozitivnych medznikov.




H Hlavné vysledky
v roku 2004

- Cisty zisk 26,2 miliénov Sk bol najvyssi posas histdrie
spolo¢nosti (uz druhy po sebe nasledujici rok )

- Cisty kombinovany ukazovatel v nezivotnom poistent
dosiahol vysku 89 %

- Hrubé predpisané poistné v Zivotnom poisteni sa zvysilo
017 %

- Union uviedol na trh novy druh poistenia — individudine
zdravotné poistenie

- Zisk z embedded value v Zivotnom poisteni po prvykrat
presiahol prevadzkovu stratu

- Nérast dosiahnuty vo vsetkych druhoch nezivotného poistenia

Ako v predchadzajucich rokoch , tak aj v roku 2004 su
lahky pristup nasich klientov k nasim sluzbam spolu

s vysokou kvalitou nami ponukanych produktov a overe-
nou likvidaciou poistnych udalosti, zakladnymi kamerimi
poistovacej ¢innosti Unionu. Kazdoro&ny narast poctu
klientov dokazuije, ze klient tieto sluzby stale viac oceriuje.

V cestovnom poisteni zostal aj v roku 2004 Union jas-
nym lidrom tak v poistovani ob¢anov, ako aj ces-
tovnych kancelarii. Siroka $kala produktov a dis-
tribu€nych ciest tohto druhu poistenia poskytuje klien-
tom skuto€ne komfort na vysokej Urovni. Nase bohaté
skusenosti v tomto segmente sme zurocili pri vstupe
na Cesky poistny trh. Predaj cestovného poistenia cez
internet predstavuje najjednoduchsiu formu uzatvarania
poistenia a tesi sa stale va¢sej popularite u klientov,
ktori uprednostfiuju zabezpecenie poistenia pocas ciest
v pohodli domova alebo kancelarie. Cestovatelia s
vysokou frekvenciou ciest do zahranicia ocenuju nas
produkt celoro€ného poistenia s kazdorocnym auto-
matickym obnovenim.

V Zivotnom poisteni pokracoval Union v opdtovne
silnom raste (17% narast v roku 2004). Zivotné
poistenie taktiez zvysilo podiel predpisaného poistného
Unionu z 32 % v roku 2003 na 36 % v roku 2004.

V tomto druhu poistenia zvysil Union ako svoj celkovy
podiel na trhu, tak aj podiel na trhu novej produkcie v
zivotnom poisteni.

Investi¢né Zivotné poistenie ponukané nasou
spolo¢nostou pritahuje klientov aj vdaka atraktivnemu
vyberu fondov v renomovanych spravcovskych
spolo¢nostiach Tatra Asset Management, VUB Asset
Management a F&C Management (Velk& Britania).

* Poznamka: okrem poistenia colnych dlhov, ktoré sa zniZilo
vzhladom na vstup Slovenska do EU 1. mgja 2004

V segmente nezivotného poistenia firiem dosiahol
Union narast vo vSetkych druhov poistenia. Jediny
pokles bol spdsobeny v poisteni colnych dlhov, ktory
ovplyvnil vstup Slovenska do Eurépskej Unie. Narast
bol vytvoreny ako externymi distribdtormi (poistnymi
maklérmi), tak aj organickym rastom (sietou pobociek).
V poisteni Specialnych rizik (poistenie colného dihu,
poistenie insolventnosti cestovnych kancelarii) si Union
udrzal svoje dominantné postavenia na trhu.

V roku 2004 uviedol Union na trh ako prvy individualne
zdravotné poistenie, ¢im flexibilne reagoval na zmeny,
ktoré priniesla reforma zdravotnictva. V tomto
jedine€nom produkte su zabudované nielen prvky
vyplyvajuce zo zdravotnej reformy, ale aj skusenosti
Unionu v poisteni lie¢ebnych nakladov v zahrani¢i a
skusenosti ziskané prostrednictvom sesterskych
spolo¢nosti z Holandska a Grécka v ramci skupiny
Eureko. S pokracujucou reformou budeme aj v buduc-
nosti reagovat na vSetky zmeny a poZiadavky trhu

v zdravotnom poisteni. Verime, Ze spokojnost klientov
so servisom a poistnym krytim v individualnom zdravo-
thom poisteni bude rovnaka ako s ostatnymi produkta-
mi ponukanymi Unionom.

Aj v roku 2004 sa Union venoval zniZzovaniu nékladov
a zvySovaniu efektivnosti administrativy (spravy a
likvidacie), ¢o malo pozitivny dopad na kvalitu sluzieb
poskytnutych nasSim klientom ako aj celkové finanéné
vysledky spolo¢nosti.

Zakaznicke centrum rozSirilo aj v roku 2004 uz doteraz
Siroku Skalu sluzieb o servis dojednavania terminov v
zdravotnickych zariadeniach v ramci nového produktu
individualneho zdravotného poistenia, pricom
neobmedzilo svoju doterajSiu ¢innost .

Union je nadalej lidrom v cestovnhom poisteni, poisteni
colnych dlhov ako aj v poisteni insolventnosti CK, nase
zivotné poistenie neustale rastie a nasa pozicia v sek-
tore nezivotného poistenia firiem ostava silna. Pevne
verime, ze dopifianim nasich sluZieb o nové jedineéné
produkty si zabezpecime dobru poziciu na to, aby sme
vyuZzili vSetky moznosti, ktoré ponuka rychlo sa meniaci trh.
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B Hlavné financné
ukazovatele

V roku 2004 dosiahol Union
svoj najlepsi hospodarsky
vysledok v historii spoloCnosti
Cisty zisk vo vyske 26,2 mil.
Sk, €o v porovnani s Cistym
ziskom za rok 2003 vo vyske
25,4 mil. Sk predstavuje
zlepSenie hospodarskeho
vysledku poistovne o 3,2%.
V roku 2002 bol Cisty zisk
16,3 mil. Sk.

Objem predpisu poistného z nezivotného poistenia
dosiahol v roku 2004 mierny pokles na 550,9 mil. Sk

z 560,1 mil. Sk v roku 2003 v désledku poklesu pro-
dukcie poistenia colného dihu vstupom Slovenska do
Eurépskej Unie. V roku 2002 dosiahol objem pred-
pisaného poistného v nezivotnom poisteni vySku 557,7
mil. Sk. Technicky vysledok v nezivotnom poisteni
zostal v roku 2004 na dobrej trovni 55,0 mil. Sk.

V roku 2003 dosiahol vysku 72,8 mil a v roku 2002
vysku 67,6 mil. Sk. Cisty kombinovany ukazovatel sa
zvySil z 83 % v roku 2003 na 89 % v roku 2004. V roku
2002 dosiahol &isty kombinovany ukazovatel vysku 90%.

V oblasti Zivotného poistenia zaznamenala poistovia
Union narast prijmu poistného z 261,9 mil. Sk v roku
2003 na 307,7 mil. Sk v roku 2004, ¢o predstavuje
medziro¢ne silny narast az o 17%. V roku 2002
dosiahlo predpisané poistné v Zivotnom poisteni vysku
217,9 mil. Sk Technicky vysledok bol stale zaporny vo
vyske — 34,7 mil. Sk, ¢o v8ak poukazuje na pozitivny
trend v porovnani s — 46,9 mil. Sk v roku 2003

a s -56,7 mil. Sk v roku 2002.

Trhova hodnota poistného kmerfia v zivotnom poisteni
vzrastla zo 75 mil. Sk ku koncu roku 2003 na 115 mil.
Sk ku koncu roku 2004.

Union predpoklada v roku 2005 ako aj v dalsich rokoch
rastucu tendenciu v objeme nového obchodu a vo
velkosti poistného kmena.

H Udaje spoloénosti
k 31. 12. 2004

telefén: 0850 / 111 211
e-mail: union.direct@union.sk
http: www.union.sk

Union poistovna, a.s.
Parickova 18

813 60 Bratislava 1
Slovenska republika

H Stratégia a o¢akavania
na rok 2005

Union bude pokracovat v zamerani sa na vyuZitie
vyrazného potencialu rastu na slovenskom poistnom
trhu prostrednictvom:

- neustaleho rastu zivotného poistenia, zvySovanim tak
objemu poistného ako aj podielu na trhu, vyuzZivanim
daniového zvyhodnenia pre urcité produkty Zivotného
poistenia, ktoré bolo zavedené od 1. januara 2005,

- intenzivnejSieho zamerania sa na Specifické komercné
druhy nezivotného poistenia, vyrazne zvacsujuce toto
ziskové portfélio. Tento rast by sa mal zvySovat
silnejucimi vztahmi s poistnymi sprostredkovatelmi,

- rozvoja nového zdravotného poistenia. Toto poskytuje
vynikajucu prilezitost, aby si Union mohol vytvorit
silnt poziciu na tomto zacinajucom trhu s vysokym
potencidlom rastu, zuroc€iac tak silu Unionu v likvidacii
zdravotného poistenia, ako aj odbornost dcérskych
spolo¢nosti Eureka v zdravotnom poisteni,

- cielom Unionu je udrzat si veducu poziciu v cestov-
nom poisteni prostrednictvom pokracujuceho riadenia
vztahov s distributormi a reputéciu rychleho a efek-
tivneho poskytovania sluZieb klientom

Zakladom tychto ambicii je rozvoj integrovaného sys-

tému riadenia klientov, ktory sa zacal po€as roku 2004,
a ktory zlepsi segmentaciu klientov a poskytne vynika-
juce sluzby sprostredkovatelom poistenia a priamym

distribu¢nym kanalom Unionu.
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ICO: 31322051 Union poistoviia a.s.

Union poistovna, a.s.

Zakladné imanie:

ICO DPH: Sk je zakladajucim ¢lenom je zakladajucim ¢lenom 390 000 000,- Sk
2020800353 Slovenskej asociacie Slovenského jadrového poolu.
DIC:2020800353 poistovni. Union poistovna bola zalozena 1. maja 1992

Bl Podiel akcionarov
na zakladnom imani
k 31. 12. 2004 v tis. Sk

EUREKO B.V. 379 373 97,27%

Ostatné pravnické 10 627 2,73%
a fyzické osoby

Spolu 390 000 100 %

B Dozorna rada

Ernst Robert Jansen, predseda (do 12.11.2004)
Willem Antonius Jozef
van Duin, predseda (od 13.11.2004)
Fred Hoogerbrug, ¢len
Jeffrey Medlock, ¢len
Michal Nastula, ¢len
Viera Poludvorna, ¢lenka
Dusan Zemanek, ¢len

Bl Predstavenstvo

Tibor Borik, predseda
Elena Majekova, ¢lenka
Shaun Richard Russell, ¢len
Nicolaas Ererardus
Alberdus Slemmer ¢len (do 05.03.2004)
Arnoud Gijsbert Vink, ¢len (od 10.06.2004)

Predstavenstvo zlava: Tibor Bérik, Elena Majekova,
Arnoud Gijsbert Vink, Shaun Richard Russell.
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FJ EUREKO

Eureko B.V. je sukromna financna skupina, ktorej hlavnym
predmetom ¢innosti je poistenie. Spolocnost, tak ako je

v sUcasne] podobe, vznikla v novembri 2000. Ma dcerske
spolocnosti v desiatich krajinach a ma viac ako 14 600
zamestnancov.

Do skupiny Eureko patria spolo&nosti - Achmea v Holandsku, Friends First v Irsku, Interamerican Hellenic Life

v Grécku, Union na Slovensku, Império France vo Francuzsku. Eureko ma tiez strategicky podiel vo vyske 31,8%

v PZU, najvacSej polskej poistovni, spolu s prislubom ziskania dalSich 21% akcii. Eureko ma 21% akcii v F&C Asset
Management so sidlom vo Velkej Britanii.

Spolo¢nost Standard & Poor’s udelila spolo¢nosti Eureko Group rating ,,A“+.

Ambiciou Eureko Group je rozSirovanie poistnych aktivit v ramci Eurépy, zvySovanie podielu na trhoch, na ktorych
momentalne pdsobi, a mozné vyhladavanie novych trhov, ktoré spifaju jej investicné kritéria.

Eureko pdsobi v nasledujucich krajinach pod jednotlivymi znackami svojich spolo¢nosti:

Holandsko, Luxembursko, Belgicko (Achmea)

Grécko (Interamerican)

irsko (Friends First)

Slovensko (Union)

Francuzsko (Império France)
Rumunsko, Bulharsko, Cyprus rozbiehajuce sa operacie

Okrem toho ma Eureko spolo¢nost so sidlom vo VarSave (Eureko Polska), ktorej zamestnanci sa zaoberaju rozvojovy-
mi planmi podielov Eureko v PZU, Polsko.

Eureko ma snahu dosiahnut vyraznejsi rast a ziskovost v porovnani s tym ¢o by mohli dosiahnut jednotlivé spolo&nosti
samostatne. Stratégiou Eureka je preto vytvorit integrovanu skupinu, ktora erpa z kompetencii a unikatnej sily na
lokélnych urovniach.

Zakladné udaje skupiny Eureko 2003 2004
(v mil. EUR)

Hrubé predpisané poistné 5 656 6 209
Cisty zisk 243 486
Aktiva spolu 47 779 51 296
Vlastné imanie 1814 4 093
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B Poslanie Eureka

»Eureko je jednou z veducich eurépskych skupin poskytujucich finanéné sluzby. Nasim poslanim je poskytovat
klientom kvalitnejsie produkty a sluzby a prinaSat hodnotu pre naSich akcionarov. Toto poslanie splnime
pbsobenim na nasu zva¢Sujucu sa rodinu spolo¢nosti s veducim postavenim na miestnych trhoch, rasticu zak-
ladriu klientov a rozvojom naSich osved€enych schopnosti v ochrane aktiv, v akumulécii a sprave aktiv. Nasim
zavazkom je zostat v Uzkom spojeni s nasimi klientmi a udrzat si vyvazeny eticky a transparentny vztah s nasimi
akcionarmi, zamestnancami a klientmi.*

H Struktura skupiny Eureko

Preferenéni
AKCIONARI akcionari

Bez
hlasovacieho
prava

Friends Provident 2.9%
Covea

Gothaer

LF Group

Eureko
Tussenholding

Achmea Rabobank

— D.Contominas

Association Nederland

Stichting PVF
Swiss Mobiliar

65.1% | 3.9% | 4.8% | 4.5% 10.3%
EUREKO B.V.
| DCERSKE SPOLOCNOSTI
100% 100% 100% 97% 100%

Império
France

Friends

Achmea Interamerican Union

(Holandsko) First (Grécko) (Slovensko)

(Irsko) (Francuzsko)

ASOCIOVANE SPOLOCNOSTI ROZBIEHAJUCE SA OPERACIE
PZU F&C Novabank
309, 219% 10% Cyprus Bulharsko Rumunsko  —
Uvedené percentualne podiely akciondrov Eureko su zaroveri akciami hlasovacieho prava; Rabobank Nederland ma 5% akcii beznych akcii s hlasovacim pravom g
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H Riadenie rizika v spolo¢nosti Eureko / Union

Pre Union ako spolocnost poskytujucu financné sluzby, ktora
za poplatky prebera rizika klientov, je riadenie rizika integralnou
Castou vSetkych nasich aktivit a je jednym z hlavnych hnacich

Motorov Nasich wsledkov,

Riadenie rizika je preto nepostradatelnou ¢astou nasich
procesov. Preto do riadenia rizika v Unione investujeme
vela zdrojov. Napriklad do oblasti vzniku, poistno-
matematickych vypoctov alebo zabezpecovania kvality.
Musime to robit, pretoze v opacnom pripade by sme
nemohli preberat rizika naSich klientov.

Union sa zaoberd mnohymi rizikami, z ktorych
najddlezitejSie su:

Trhové riziko

MozZné zmeny v cenach dlhopisov a hehnutelnosti,
urokovych mier, ako aj vymennych kurzov zahrani¢nych
mien. V niektorych produktoch (napr. v produktoch
investi¢ného Zivotného poistenia) je trhové riziko
presunuté priamo na poistnika.

Poistno-matematické riziko a riziko
vzniku poistenia

Vznik poistenia sa spolieha na pravidelné kontroly
vykonavané spolu s poistnymi matematikmi, pri ktorych
sa skuma aktualna Skodovost. V kazdom druhu poist-
enia systematicky pouzivame S$tatistické analytické
nastroje na Upravu podmienok pre vznik poistenia s
ciefom zlepsit Skodovost.

Uverové riziko
Uverové zavizky obydajne vznikaju pri poistovacich
operéciach z investi€nych aktivit a zo zaistenia. Tieto
rizika su riadené pozornym sledovanim a vyberom
spolo¢nosti s overenym vybornym hodnotenim.

Riziko likvidity

Pozorne sledujeme hladinu solventnosti, aby sme sa
vyhli moZnym problémom s likviditou. Likvidita je prisne
kontrolovana.

Prevadzkové riziko

Zamestnanci a vedenie su kfu¢ovymi prvkami, ktoré
urCuju stupen prevadzkového rizika. Toto riziko sa riadi
komplexnym systémom internych kontrol a zaloznymi
systémami Unionu.
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»

H Vyvoj celkového predpisaného

poistného (v tisicoch Sk)

Zivotné Nezivotné
Rok poistenie poistenie Spolu
1995 0] 208 481 208 481 = - 4
H Podiel predpisaného

1996 0 265 127 265 127 . >

1997 0 335 362 335 362 poistného 2004

1998 3 820 382 280 386 100

1999 35 991 433 969 469 960

2000 102 559 554 675 657 234

2001 182 010 617 945 799 955

2002 217 933 557 690" 775 623

2003 261 878 560 070 821 948

2004 307 697 550 850* 858 547
* Poznamka W Zivotné poistenie 36 %
Od roku 2002 bez poistenia motorovych vozidiel neZivotné poistenie 64 %
V roku 2004 pokles produkcie poistenia colného dlhu
vstupom SR do EU

‘
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H Vyvoj predpisaného poistného
(v tisicoch Sk)
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H Podiely Specializovanych
distribuénych kanalov
na predaji poistenia 2004

A. Referenti obchodnej sluzby 39 %
B. Priama produkcia 13 %
C. Makléri 12 %
D. Rodinni poistni poradcovia 35 %
E. Zékaznicke centrum 1%
Spolu 100 %

referenti obchodnej sluzby
priama produkcia
B makléri

B rodinni poistni poradcovia '
zékaznicke centrum ‘
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Povazska
Bystrica

X Trenéin

QO senica

Q Piestany

Cadca
Zilina
Dolny
O Kubin
Martin

O o

Ruzomberok

Liptovsky
X bialés X Poprad

X PreSov

O Topolcany

X Trnava

o Malacky

X Bratislava

X Nitra

o Galanta

O Dunajska X Nové Zamky

Streda

O Komarno

Pobocka

Banské Bystrica
Bratislava
Bratislava
Bratislava
Dunajskéa Streda
Humenné
Kosice
Liptovsky Mikulas
Lucenec

Nitra

Nové Zamky
Poprad

PreSov
Prievidza
Trencin

Trnava

Zilina

13

Brezno .
X Prievidza O Kosice
X Banska Bystrica
Ziar nad Hronom O Rotiiava
O Zvolen
Krupina Luenec  ~ Rimavska
X Sobota
Velky Krti§
Q Levice
X  pohocka

Adresa

Horna 18, 974 01 Banska Bystrica
Parickova 18, 813 60 Bratislava (do 30. 09. 2005)
Klobuénicka 7, 813 60 Bratislava

Bajkalska 29/a, 813 60 Bratislava
Kukuc¢inova 1212, 92901 Dunajska Streda
Mierova 2 - Dom sluzieb, 066 01 Humenné
Hlavna 117, 040 01 Kosice

Belopotockého 2, 031 01 Liptovsky Mikulas
Bazovského 41, 984 01 Luenec
Stefanikova 30, 949 01 Nitra

Podzamska 36, 940 01 Nové Zamky

Nam. Sv. Egidia 4/7, 058 01 Poprad

Hlavna 23, 080 01 PreSov

M. Misika 19/A, 971 01 Prievidza
Braneckého 1, 911 01 Trencin

Hlavna 2, 917 00 Trnava

Narodna 9, 010 01 Zilina

O Bardejov

O expozitira

O snina

O Humenné

O Michalovce

Telefon

048/4151675
02/50249270
02/54131246
02/58319600
031/5525106
057/7757554
055/6232418
044/5514452
047/4331333
037/6522222
035/6400047
052/7723807
051/7724645
046/5421936
032/7442570
033/5513357
041/5626621




Expozitira

Banska Bystrica
Bardejov
Bratislava 1
Bratislava 2
Bratislava 3
Bratislava 5
Bratislava 6
Brezno

Cadca

Dolny Kubin
Galanta
Humenné
Komarno

Kosice 1

KoSice 2

KoSice 3
Krupina

Levice

Liptovsky Mikulas
Lucenec
Malacky

Martin
Michalovce

Nitra 1

Nitra 2

Nové Zamky
Piestany

Poprad
Povazska Bystrica
PreSov 1

PreSov 2
Prievidza
Rimavska Sobota
Rozhava
Ruzomberok
Senica

Snina

TopolCany
Trebisov

Trencgin 1

Trencin 2

Trnava

Velky Krtis
Vranov nad Toplou
Zvolen

Ziar nad Hronom
Zilina 1

Zilina 2

Adresa

Horna 18, 974 01 Banska Bystrica
Stécklova 26, 085 01 Bardejov
Klobuénicka 7, 813 60 Bratislava
Parickova 18, 813 60 Bratislava
Parickova 18, 813 60 Bratislava

F. Kostku 1, 813 60 Bratislava
Halkova 1, 831 03 Bratislava
Razusova 7, 977 01 Brezno

Frana Krala 1504, 022 01 Cadca

Na Sihoti 1168, 026 01 Dolny Kubin
Vajanského 1201, 924 00 Galanta
Mierovéa 6, 066 01 Humenné
Pohrani¢na 21, 945 01 Komarno
Hlavna 58, 040 01 KoSice

Gorkého 8, 040 01 KosSice

Gorkého 8, 040 01 KosSice

Nam. SNP 127/20, 963 01 Krupina
Nam. Soltésovej 10, 934 01 Levice
Belopotockého 2, 031 01 Liptovsky Mikulas
P.O.BOX 96, 984 01 Lucenec
Radlinského 5174, 901 01 Malacky
M.R. Stefanika 64, 036 01 Martin
Nam. Slobody 3, 071 01 Michalovce
Stefanikova 30, 949 01 Nitra
Stefanikova 30, 949 01 Nitra
Podzamska 36, 940 01 Nové Zamky
Razusova 5, 921 01 Piestany

Nam. Sv. Egidia 4/7, 058 01 Poprad
Nam. A. Hlinku 36/9, 017 01 Povazska Bystrica
Hlavna 23, 080 01 PreSov

Hlavna 23, 080 01 PreSov

M. Misika 19/A, 971 01 Prievidza

SNP 20, 979 01 Rimavska Sobota
Safarikova 21, 048 01 Rozfava
Podhora 46, 034 01 Ruzomberok
Nam. Oslobodenia 11, 905 01 Senica
Strojarska 3934, 069 01 Snina

M. R. Stefanika 261, 955 01 Topol¢any
M. R. Stefanika 1832, 075 01 Trebisov
Braneckého 7, 911 01 Trend&in
Palackého 6403, 911 01 Tren&in
Hlavna 2, 917 00 Trnava

Banicka, blok 2, 990 01 Velky Krti§
BoZeny Némcovej 1, 093 01 Vranov nad Toplou
J.Kozaceka 7, 960 01 Zvolen

M. Chréasteka 25, 965 01 Ziar nad Hronom
Narodna 9, 010 01 Zilina

Narodna 9, 010 01 Zilina

Telefon

048/4151674
054/4744129
02/54432005
02/50249272
02/50249346
02/65413177
02/44442629
048/6116021
041/4333315
043/5866465
031/7804955
057/7757935
035/7700184
055/6250459
055/6325653
055/6320298
045/5512553
036/6316353
044/5514314
047/4332214
034/7724550
043/4221699
056/6425749
037/6522218
037/6522221
035/6402606
033/7729368
052/7724354
042/4340281
051/7724683
051/7711265
046/5421967
047/5633273
058/7329666
044/4321306
034/6512846
057/7621559
038/5326375
056/6724903
032/7442571
032/7433016
033/5513357
047/4831898
057/4431690
045/5333962
045/6735542
041/5643577
041/5640910
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B SUVAHA k 31.12.2004

2004

vyroéna sprava

Polozka Cislo Bezné u&tovné obdobie Predchadza-
Nazov riadku Brutto Korekcia Netto juce uétovné
obdobie
a b c 1 2 3 4
AKTIVA X

A. Nehmotny majetok, z toho 1 105 480 99 863 5617 19 882
. Zriadovacie vydavky 2
Il Dobré meno (goodwill) 3
B. Finanéné umiestnenie (investicie) 4 1023 699 1143 1022 556 790 619
I Pozemky a stavby, z toho 5 2 844 668 2176 2318
1. Pozemky a stavby

pre prevadzkovu innost 6 2 844 668 2176 2 318
Il Finan¢né umiestnenie v obchodnych

spolo¢nostiach a ostatné

dlhodobé pohladavky 7 1300 475 825 856
1. Podielové cenné papiere a vklady

v obchodnych spolo¢nostiach

s rozhodujucim vplyvom 8 1300 475 825 856
2. Podielové cenné papiere a vklady

v obchodnych spoloénostiach

s podstatnym vplyvom 9
3. Dlhopisy vydané obchodnymi

spolo€nostami s rozhodujucim vplyvom 10
4. Dlhopisy vydané obchodnymi

spolo€nostami s podstatnym vplyvom 11
5. Ostatné dlhodobé pohladavky 12
Il Ostatné finanéné umiestnenie 8 1019 555 1019 555 787 445
1. Cenné papiere s premenlivym vynosom 14 13 844 13 844 3786
2. Cenné papiere s pevnym vynosom 15 711 860 711 860 501 425
3. Dlhové cenné papiere obstarané

v primarnych emisiach neurené

na obchodovanie 16
4. Ostatné pozicky 17
5. Vklady v bankach 18 293 851 293 851 282 234
6. Iné finanéné umiestnenie 19
IV. Vklady pri aktivnom zaisteni 20
C. Finanéné umiestnenie v mene

poistenych 21 28 727 28 727 13 648
D. Pohladavky, z toho 22 107 985 42 426 65 559 56 369
. Pohladavky z poistenia 23 90 779 42 426 48 353 36 735
1. Pohladavky z poistenia voci poistenym,

z toho 24 90 719 42 426 48 293 36 683
1a. Pohladavky voci obchodnym

spolo¢nostiam, v ktorych ma uctovna

jednotka rozhodujuci vplyv 25
1b. Pohladavky voc&i obchodnym

spolo¢nostiam, v ktorych méa uctovna

jednotka podstatny vplyv 26
2. Pohladavky voci sprostredkovatelom,

z toho 27 60 60 52
2a. Pohladavky voc&i obchodnym

spolo¢nostiam, v ktorych méa uctovna

jednotka rozhodujuci vplyv 28 60 60 52
2b. Pohladavky voci obchodnym

spolo¢nostiam, v ktorych ma uctovna

jednotka podstatny vplyv 29
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Cislo Bezné uétovné obdobie Predchadza-
riadku Brutto Korekcia Netto juce uétovné
obdobie
a b c 1 2 3 4

Il Pohladavky zo zaistenia, z toho 30 B 1888 5133 10 444
1. Pohladavky voc¢i obchodnym

spolo€nostiam, v ktorych méa uctovna

jednotka rozhodujuci vplyv 31
2. Pohladavky voci obchodnym

spolo¢nostiam, v ktorych ma uctovna

jednotka podstatny vplyv 32
Il Ostatné pohladavky, z toho 33 12 073 12 073 9190
1. Pohladavky voci obchodnym

spolo¢nostiam, v ktorych méa uctovna

jednotka rozhodujuci vplyv 34 4 4 21
2. Pohladavky voci obchodnym

spolo¢nostiam, v ktorych ma uctovna

jednotka podstatny vplyv 86
IV. Pohladavky z upisaného

zékladného imania 36
E. Ostatné aktiva 37 138 676 70 334 68 342 61 765
. Hmotny hnutelny majetok a zasoby 38 98 599 70 334 28 265 22 953
Il Pokladni¢né hodnoty a bankové ucty 39 23 070 23 070 22 782
Il Iné aktiva 40 17 007 17 007 16 030
F Uéty éasového rozli$enia 41 35 997 35 997 36 654
. Najomné 42 1234 1234 1247
Il Obstaravacie naklady na poistné zmluvy 43 31 721 31 721 33 055
Il Ostatné ucty ¢asového rozliSenia 44 3 042 3 042 2 352

AKTIVA celkom 45 1440 564 213 766 1226 798 978 937

Kontrolné &islo 998 5 302 027 585 004 4717 023 3 730 708
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Cislo Bezné Predchadzajice
riadku ucétovné obdobie ucétovné obdobie

PASIVA X
A. Vlastné imanie 46 275 734 249 508
l. Zakladné imanie, z toho 47 390 000 390 000
1. Upisané zakladné imanie splatené 48 390 000 390 000
Il. Vlastné akcie (-) 49
IIl. Emisné azio 50
V. Ostatné kapitalové fondy 51 10 051 10 051
V. Ocenovacie rozdiely z ocenenia

majetku a zavazkov 52
VI. Rezervné fondy a ostatné fondy

tvorené zo zisku 58] 4403 1 861
VII. Vysledok hospodarenia minulych rokov 54 -154 945 -177 824
VIIl. | Vysledok hospodarenia bezného

uctovného obdobia 55) 26 225 25 420
B. Podriadené pasiva 56
C. Technické rezervy 57 790 277 611 064
I Technicka rezerva na poistné

buducich obdobi 58 108 732 110 241
1. Hruba vyska 859 11891558 136 603
2. Vy$ka zaistenia (-) 60 30 821 26 362
Il Technicka rezerva na zivotné poistenie 61 516 089 378 117
1. Hruba vyska 62 516 089 378 117
2. Vys$ka zaistenia (-) 63
M. Technicka rezerva na poistné plnenie 64 164 568 122 119
1. Hruba vyska 65 458 663 405 965
2. Vy$ka zaistenia (-) 66 294 095 283 846




Polozka Bezné Predchadzajlce
Nazov uétovné obdobie uétovné obdobie
a b c 5 6

\A Technicka rezerva na poistné

prémie a zlavy 67 888 587
1. Hruba vyska 68 888 587
2. Vys$ka zaistenia (-) 69
V. Technicka rezerva na vyrovnavanie

mimoriadnych rizik 70
VL. Iné technické rezervy 71
1. Hruba vyska 72
2. Vyska zaistenia (-) 73
D. Technicka rezerva na krytie rizika

z investovania finanénych

prostriedkov v mene poistenych 74 28 727 13 648
1. Hrubd vyska 75 28 727 13 648
2. Vyska zaistenia (-) 76
E. Rezervy 77 1 036 2 376
F. Vklady pri pasivnom zaisteni 78
G. Zavazky, z toho 79 118 271 92 939
. Zavéazky z poistenia, z toho 80 46 220 41 056
1a. Zavazky voci obchodnym

spolo¢nostiam, v ktorych ma uctovna

jednotka rozhodujuci vplyv 81
1b. Zavazky voci obchodnym

spolo¢nostiam, v ktorych ma uctovna

jednotka podstatny vplyv 82
Il. Zavazky zo zaistenia, z toho 83 13 738 10 228
1a. Zavazky voci obchodnym

spolo¢nostiam, v ktorych ma uétovna

jednotka rozhodujuci vplyv 84
1b. Zavazky voci obchodnym

spolo¢nostiam, v ktorych ma uc¢tovna

jednotka podstatny vplyv 85
1. Po6zicky zaruéené dihopisom, z toho 86
1. P&zicky zaru€ené dlhopisom

v konvertibilnej mene 87
1a. Zavazky voci obchodnym

spolo¢nostiam, v ktorych ma uétovna

jednotka rozhodujuci vplyv 88
1b. Zavazky voci obchodnym

spolo¢nostiam, v ktorych ma uctovna

jednotka podstatny vplyv 89
2. Ostatné pézicky zaru¢ené dlhopisom 90
2a. Zavazky voci obchodnym

spolo¢nostiam, v ktorych ma uctovna

jednotka rozhodujuci vplyv 91
2b. Zavazky voci obchodnym

spolo¢nostiam, v ktorych ma uétovna

jednotka podstatny vplyv 92
IV. Bankové uvery 93
V. Ostatné zavazky, z toho 94 58 313 41 655
1. Zavazky z dani 95 -586 857
2. Zavazky zo socialneho zabezpecenia

a zdravotného poistenia 96 3 095 2 578
H. Uéty éasového rozlienia 97 12 753 9 402

PASIVA celkom 98 1226 798 978 937

Kontrolné ¢islo 999 5810 285 4 905 596
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B VYKAZ ZISKOV A STRAT k 31.12.2004

Cislo Bezné uétovné obdobie Predchadza-
riadku Zakladina Medziucet Vysledok juce uétovné
obdobie
a b c 1 2 3 4

I TECHNICKY UCET K NEZIVOTNEMU

POISTENIU 1 X X X X
1. Zasluzené poistné, bez zaistenia 2 X X X X
1a. Predpisané poistné v hrubej vyske 3 550 850 X X X
1b. Predpisané poistné v hrubej vyske 4 X X

postupené zaistovatelom 181 586 369 264
1c. Zmena stavu technickej rezervy na poistné

buducich obdobi 9 10 520 X X X
1d. Podiel zaistovatelov na tvorbe

a pouZiti technickej

rezervy na poistné buducich obdobi 6 4 459 14 979 384 243 362 237
2. Prevedeny vysledok z finanéného

umiestnenia z netechnického uétu 7 X X 10 312 10 746
3. Ostatné technické vynosy, bez zaistenia 8 X X 2 542 1811
4. Naklady na poistné plnenia, bez zaistenia 9 X X X X
4a. Néaklady na poistné plnenia v hrubej vyske 10 195 145 X X X
4aa. | Naklady na poistné plnenia postipené

zaistovatelom 11 57 7183 137 432 X X
4b. Zmena stavu technickej rezervy

na poistné plnenia v hrubej vyske 12 48 668 X X X
4ba | Podiel zaistovatelov na tvorbe a pouZiti

technickej rezervy na poistné plnenia 13 -10 295 38 373 175 805 143 816
5. Zmena stavu inych technickych rezerv,

} bez zaistenia 14 X X 301 -58
6. Prémie a zlavy, bez zaistenia 15 X X 496 697
7. Cista vyska prevadzkovych nakladov 16 X X X X
7a. Obstaravacie naklady na poistné zmluvy 17 X 107 306 X X
7b. Zmena stavu vysky prevedenych

obstaravacich nakladov na poistné zmluvy 18 X 1072 X X
7c. Spravna rézia 19 X 121 260 X X
7d. Provizie od zaistovatelov

a podiely na ziskoch 20 X 67 768 161 870 154 538
8. Ostatné technické naklady, bez zaistenia| 21 X X 3 600 2 962
9. Zmena stavu technickej rezervy

na vyrovnavanie mimoriadnych rizik 22 X X 0 0
10. Vysledok technického uétu

k nezivotnému poisteniu 23 X X 55 025 72 839
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Polozka Cislo Bezné Gétovné obdobie Predchadza-
Nazov riadku Zakladina Medziicet Vysledok juce uétovné
obdobie
a b c 1 2 3 4

II. TECHNICKY UCET K ZIVOTNEMU

POISTENIU 24 X X X X
1. Zasluzené poistné, bez zaistenia 25 X X X X
1a. Predpisané poistné v hrubej vySke 26 X 307 697 X X
1b. Predpisané poistné v hrubej vyske

postupené zaistovatelom 27 X 993 X X
1c. Zmena stavu technickej rezervy na poistné

buducich obdobi, bez zaistenia 28 X -13 470 293 234 250 251
2. Vynosy z finanéného umiestnenia 29 X X X X
2a. Viynosy z podielovych cennych papierov

a vkladov a v tom rozhodujuci vplyv 30 X 0 X X
2b. Viynosy z ostatného finanéného

umiestnenia a v tom rozhodujuci vplyv 31 X X X X
2ba. | Vynosy z pozemkov a stavieb 32 0 X X X
2bb. | Vynosy z ostatnych zloziek

finanéného umiestnenia 33 29 936 29 936 X X
2c. PouZitie opravnych poloziek

k finanénému umiestneniu 34 X 0 X X
2d. Vlynosy z realizacie finanéného umiestnenia| 35 X 6 209 36 145 62 906
3. Prirastky hodnoty finanéného umiestnenia | 36 X X 854 338
4. Ostatné technické vynosy, bez zaistenia 37 X X 1899 1 068
5. Naklady na poistné plnenie, bez zaistenia 38 X X X X
5a. Naklady na poistné plnenia v hrubej vyske 39 44 281 X X X
5aa. | Podiel zaistovatelov na nakladoch

na poistné plnenia (-) 40 22 44 259 X X
5b. Zmena stavu technickej rezervy

na poistné plnenia v hrubej vyske 41 4 030 X X X
5ba. | Podiel zaistovatelov na tvorbe a pouZiti

rezervy na poistné plnenia 42 46 4 076 48 335 29 648
6. Zmena stavu ostatnych technickych

rezerv, bez zaistenia 43 X X X X
6a. Zmena stavu technickej rezervy na Zivotné

poistenie v rubej vyske, bez zaistenia 44 137 971 X X X
6aa. | Podiel zaistovatelov na tvorbe a pouziti

technickej rezervy na Zivotné poistenie 45 0 137 971 X X
6b. Zmena stavu inych technickych rezerv,

bez zaistenia 46 X 15 080 153 051 138 585
7. Prémie a zlavy, bez zaistenia 47 X X 583 483
8. Cista vy$ka prevadzkovych nakladov 48 X X X X
8a. Obstaravacie naklady na poistné zmluvy 49 X 70 803 X X
8b. Zmena stavu vySky prevedenych

obstaravacich nakladov na poistné zmluvy 50 X 2102 X X
8c. Spravna rézia 51 X 81 392 X X
8d. Provizie od zaistovatelov a podiely

na ziskoch 52 X 0 154 297 148 026
9. Naklady na finanéné umiestnenie 53 X X X X
9a. Naklady na finanéné umiestnenie 54 X 514 X X
9b. Tvorba opravnych poloziek

k finanénému umiestneniu 55 X 0 X X
9c. Naklady na realizaciu finanéného umiestnenia 56 X 6 000 6 514 40 795
10. Ubytky hodnoty finanéného umiestnenia 57 X X 61 241
11. Ostatné technické naklady, bez zaistenia 58 X X 3 941 3704
12. Prevedené vynosy z finanéného

umiestnenia na netechnicky ucet 59 X X 0 0
13. Vysledok technického uétu

k zivotnému poisteniu 60 X X -34 650 -46 919
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2004

vyroéna sprava

Polozka Cislo Bezné uétovné obdobie Predchadza-
Nazov riadku Zakladna Medziicéet  Vysledok juce uétovné
obdobie
a b c 1 2 3 4

1. NETECHNICKY UCET 61 X X X X
1. Vysledok technického uétu

k nezivotnému poisteniu 62 X X 55 025 72 839
2. Vysledok technického uétu

k Zivotnému poisteniu 63 X X -34 650 -46 919
3. Vynosy z finanéného umiestnenia 64 X X X X
3a. Vynosy z podielovych cennych papierov

a vkladov a v tom rozhodujuci vplyv 65 X 0 X X
3b. Vynosy z ostatného finanéného

umiestnenia a v tom rozhodujuci vplyv 66 X X X X
3ba. Vlynosy z pozemkov a stavieb 67 0 X X X
3bb. Vynosy z ostatnych zloZiek

finanéného umiestnenia 68 18177 18 177 X X
3c. Pouzitie opravnych poloziek

k finanénému umiestneniu 69 X 27 X X
3d. Vynosy z realizacie finanéného

umiestnenia 70 X 29 286 47 490 113 842
4. Prirastky hodnoty finanéného

umiestnenia 71 X X 732 68
5. Prevedené vynosy z finanéného

umiestnenia 72 X X 0 0
6. Naklady na finanéné umiestnenie 73 X X X X
6a. Naklady na finanéné umiestnenie 74 X 880 X X
6b. Tvorba opravnych poloZiek

k finanénému umiestneniu 75 X 58 X X
6¢C. Néaklady na realizaciu finanéného

umiestnenia 76 X 29 451 30 389 95 850
7. Ubytky hodnoty finanéného umiestnenia 77 X X 81 0
8. Prevedeny vysledok z finanéného

umiestnenia 78 X X 10 312 10 746
9. Ostatné vynosy 79 X X 4105 355
10. Ostatné naklady 80 X X 4 030 7 469
11. Ostatné dane a poplatky 81 X X 1192 1896
12. Dan z prijmov z beznej €innosti 82 X X 1084 0
13. Vysledok hospodarenia z beznej

¢éinnosti po zdaneni 83 X X 25 614 24 224
14. Mimoriadne vynosy 84 X X 1 001 1714
15. Mimoriadne naklady 85 X X 390 518
16. Mimoriadny vysledok hospodarenia 86 X X 611 1196
17. Dan z prijmov z mimoriadnej €innosti 87 X X 0 0
18. Vysledok hospodarenia

za ucétovné obdobie 88 X X 26 225 25 420

Kontrolné ¢islo 999 1293699 |1655 835 1770 689 1875724
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H POZNAMKY k 31.12.2004

Tato uctovna zavierka je zostavena ako riadna Uc¢tovna zavierka podla § 17, ods. 6 slovenského zakona ¢.431/2002

o uctovnictve v zneni neskorSich prepisov za obdobie od 1.1.2004 do 31.12.2004. Bola zostavena za predpokladu
nepretrzitého trvania spolo¢nosti. Ustovna zavierka za rok 2003 bola schvalena VZ dha 1.6.2004.

Union poistovia, a.s. zostavila u¢tovnu zavierku podla Opatrenia Ministerstva financii Slovenskej republiky, ktorym sa
ustanovuju podrobnosti o usporiadani poloziek individudlnej u¢tovnej zavierky ¢.22 213/2002-92 uverejnené vo Finan¢énom
spravodajcovi 5/2003 ( dalej len Opatrenie MF).

l. VSeobecna ¢ast
Union poistoviia, a.s. bola zalozena 1.5.1992. Povolenie k poistovacej ¢innosti ziskala spolo¢nost od MF SR pod
€.j.41/965/1992 zo dfia 24.9.1992.

Hlavnym akcionarmi spolo¢nosti su :

EUREKO B.V. Amsterdam, ktora vlastni 97,27 % akcii.
Ostatni akcionari, ktori vlastnia 2,73% akcii.

Zakladné imanie spolo¢nosti je vo vyske 390 000 000,00 Sk.
Nominalna hodnota jednej akcie je 1 000,00 Sk.

Sidlo spolo¢nosti :

Union poistovia, a.s.

Pari¢kova 18

813 60 Bratislava

Spoloc¢nost je registrovana v Obchodnom registri Okresného sudu Bratislaval Oddiel Sa, vl.¢. 383/B

Statutarny organ :

Predstavenstvo :

Tibor Boérik - predseda

Elena M3jekova - ¢lenka

Nicolaas Everardus Alberdus Slemmer - ¢len do 5.3.2004
Shaun Richard Russell - ¢len

Arnoud Gijsbert Vink - ¢len od 10.6.2004

Dozornéa rada :

Ernst Robert Jansen - predseda do 12.11.2004

Willem Antonius Jozef van Duin - predseda od 13.11.2004
Fred Hoogerburg - ¢len

Jeffrey Medlock - ¢len

Michal Nastula - ¢len

Viera Poludvorna - ¢len

DuSan Zemanek - Clen

Union poistovna, a.s. je univerzalnou poistovriou, ktord méa vo svojej ponuke Siroku Skalu nezivotnych a Zivotnych
poistnych produktov pre firemnu a individualnu klientelu. V nezivotnom poisteni je jej ¢innost zamerana hlavne
na poistenie majetku, zodpovednosti za $kodu a poistenie lie€ebnych nakladov.

Il.NeZivotné poistenie

a/ Hruba vyska predpisaného poistného v neziv.poist.

550 850 382,80

b/ Hruba vyska prijatého poistného z predpisu za rok 2004

521 197 230,04

c/ Hrubé vyska nakladov na poistné plnenia

195 144 858,46

d/ Hruba vyska prevadzkovych vydavkov

229 637 892,60

e/ Zostatkova suma zaistenia

-8 613 900,27

Skupina Naklady na poist.plin. Poistné
Urazové poistenie 985 750,00 5 526 258,00
Poistenie mot.vozidiel -4 109 984,00 -20 977,00
Dopravné poistenie 3 131 646,00 15908 913,00

Ostatné majet.poistenie

35 150 631,00 115617 751,02

Zodpovednostné poistenie

19 526 112,00 81 321 006,30

Ostatné poistenie

140 460 703,46 332 497 431,48

Spolu

195 144 858,46 550 850 382,80

Union, poistovacia a.s. prestala od 1.10.2001 poskytovat havarijné poistenie motorovych vozidiel. Zaporné hodnoty
pri poisteni mot. vozidiel vyplyvaju pri poist.plneni z uplatnenych regresov a pri poistnom zo stornovanych zmluv.

2004
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IV. Zivotné poistenie

a/ Hrubd vyska predpisaného poistného v Zivot.poist. 307 696 474,00
Druh Poistné
Docasné poist.pre pripad smrti 357 364,00
Poist.pre pripad smrti alebo dozitia 219 340 533,00
Poistenie mladeze 60 077 713,00
Invest.zivotné poistenie 27 920 864,00
Spolu 307 696 474,00

1.V8etky poistné zmluvy v Zivot. poisteni su individuélne.
2.BeZné poistné a jednorazové poistné

Bezne platené poistné 289 559 130,00
Jednorazové poistné 18 137 344,00
3a.Poistné zo zmluv bez podielov na ziskoch 357 364,00
3b.Poistné zo zmluv s podielom na ziskoch 279 418 246,00
3c.Poistné zo zmluy, pri ktorych riziko finanéného umiestnenia nesie poisteny 27 920 864,00
b/Zostatkova suma (saldo) zaistenia 8 800,00
V. Zaistenie

Spolo¢nost nevykonava aktivne zaistenie

VI. Uzemna pésobnost

Spolo¢nost ma licenciu platnu na uzemi SR a po splneni podmienok podla zak. 95/2002 Z.z. mbze vykonavat poistovaciu
¢innost v inom ¢Clenskom State Eurépskych spoloCenstiev alebo v Elenskom State podla Zmluvy o Eurépskom hospodarskom
priestore. Predpisané poistné uvedené v odsekoch lll a IV je poistné ziskané na uzemi SR.

Platené za ziskanie a obnovenie poistenia v nezivot.poist. 55 550 789,62
Platené za ziskanie a obnovenie poistenia v zZivot.poist. 51 183 400,37
Prijaté od zaistovatelov 67 767 584,38

Provizie vo vySke 18 885 177,60 Sk platené Euro Cross za asisten¢né sluzby v cestovnom poisteni boli zi¢tované
v rdmci nahrad za poistné udalosti na zaklade rozhodnutia predstavenstva spolo¢nosti.

VIII. Iné informéacie
a/ uplatnené uctovné zasady
Union poistoviia, a.s. U¢tuje v roku 2004 podla Opatrenia Ministerstva financii SR €. 22 212/2002-92 zo dfia 3.dec.1992.

b/vklady v obchodnych spolo¢nostiach s rozhodujucim a podstatnym vplyvom
UNION-Eurdpske cestovné poistenie a.s., Bratislava, s podielom na zakladnom imani 75%
UNION-Broker s.r.o., Bratislava, s podielom na zakladnom imani 100%

IX. Uplatriované uc¢tovné zasady a metédy

a/Spobsoby ocenovania

Finan¢né investicie sa pri obstarani oceriuju obstaravacou cenou, upravenou o naklady suvisiace s obstaranim.
Finan&né investicie a cenné papiere drZzané do splatnosti sa ocefiuju akumulovanou hodnotou.

Akumulovana hodnota je obstaravacia cena zvySovana o Urokové vynosy.

Ocenenie je postupne zvySované o dosahované vynosy iné ako urokové vynosy z kupénov, ktorymi su prémie alebo
diskont.

Cenné papiere na predaj sa oceruju redlnou hodnotou.

Podielové cenné papiere a vklady sa oceriuju obstaravacou cenou a tvoria sa k nim opravné polozky (vid bod XII. o)
Zasoby sa ocefuju cenou obstarania.

Investi€ény majetok sa ocefiuje obstardvacou cenou, ktora zahrfiuje aj cenu obstarania aj naklady suvisiace s obstaranim.
Tato hodnota sa postupne znizuje o odpisy.
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Penazné prostriedky a ceniny sa ocenuju ich nominélnou hodnotou.

Né&klady a prijmy buducich obdobi a tiez vydavky a vynosy buducich obdobi sa vykazuju vo vyske, ktora je potrebna
na dodrzanie zasady vecnej a Casovej suvislosti s u€tovnym obdobim. V neZivotnom poisteni na zéklade zasluzeného
a nezasluzeného poistného, v Zivotnom poisteni na zaklade matematickych prepoctov zillmerizécie.

Odhadné ucty aktivne a pasivne sa ocenuju v dohadnej vySke; predstavuju dohadné polozky, ktoré nemozno zauctovat
ako obvyklé pohladavky a zavazky, pricom vynos a naklad z tychto poloZiek patri do sledovaného u¢tovného obdobia.

b/Dfiom uskuto¢nenia uctovného pripadu pri nakupe cennych papierov je der vyrovnania obchodu a pri predpisanom
poistnom podla vieobecne platnych poistnych podmienok pre dany druh poistenia, to zn. der uzavretia poistnej zmluvy
alebo den, ktory je definovany poistnou zmluvou.

¢/ Odpisovy plan pre investi¢ny majetok je zostaveny na zaklade zostavy podla odpisovych skupin, v sulade

s klasifikaciou produkcie podla zakona o dani z prijmu. Doba odpisovania investi¢ného majetku je rovnomerna podla
odpisovych skupin. Sadzby odpisov su stanovené pre rovhomerné odpisovanie, spolo¢nost uplatiiuje u¢tovné odpisy.
Investi€ény majetok sa zacina odpisovat od prvého dfia mesiaca nasledujuceho po zaradeni.

Druh majetku

Metdda odpisovania Doba uzivania v rokoch
Pracovné stroje a zariadenia rovhomerne 4
Vypoc€tovna, spojovacia a kancelarska technika rovhomerne 4-6
Dopravné prostriedky rovnomerne 4
Klimatizacia rovhomerne 12
Inventar rovnomerne 4-6

d/Pohladavky a zavazky sa ocenuju ich nominalnou hodnotou, v pripade pochybnych a spornych pohladavok sa
prechodné zniZenie ich hodnoty zohladruje tvorbou opravnych poloziek,

e/Odpisovanie pohladavok sa uskutoc¢riuje na zaklade inventarizacie zmluv, na ktoré su vytvorené opravné polozky
a ktoré uz nie je mozné vymoct, po odsuhlaseni predstavenstvom v ¢leneni do 1 000,00 Sk, 1 001,00 - 3 000,00 Sk,
nad 3 000,00 Sk. VySka odpisanych pohladavok k 31.12.2004 je 1 663 961,09 Sk.

f/ Tvorba opravnych poloZiek na pohladavky sa tvori podla veku pohladavok v mesiacoch
0-3=0% 4-6=20% 7-12=100%

K 31.12.2004 bola zuc¢tovana tvorba do nakladov v cestovnom poisteni vo vySke 439 165,82 Sk, v nezivotnom poisteni
1 497 284,36 Sk a v Zivotnom poisteni 4 219 413,40 Sk. Z toho v zivotnom investicénom poisteni 1 745 753,00 Sk.

g/ Z netechnického uctu boli prevedené vynosy z finanéného umiestnenia rezerv poistovne ulozenych na terminovanych
vkladoch na technicky ucet nezivotného poistenia vo vyske 10 311 933,00 Sk.

Vynosy z finan. umiestnenia sa prvotne G&tuji na netechnickom uéte. Cast tykajuca sa finanéného umiestnenia rezerv

k neziv. poisteniu sa prevadza na techn. Ucet na zaklade krytia techn. rezerv neziv. poistenia finanénym umiestnenim.

h/ Postup pri evidenénom vypocte zostatkovej sumy zaistenia

nezivot zivot

pohladavky 5124 299,73 8 800,00
zavazky 13 738 200,00 0
-8 613 900,27 8 800,00

Vysledok zaistenia k 31.12.2004 nezivot zivot
Pred.poistné postupené zaistovatelovi -181 586 541,28 -992 822,44
Podiel zaist.na zmene stavu techn.rez. na pois.bud.obd. 4 459 520,00 0,00
Provizie od zaistovatela 63 016 627,38 0,00
Nakl. na poist.plnenia postup.zaistovatelovi 57 713 219,00 21 950,00
Podiel zaist.na zmene stavu techn.rez. na pois.pin. 10 295 186,00 -46 069,00
-46 101 988,90 -1 016 941,44
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X. Vklady v podnikoch s rozhodujucim vplyvom:
1.a/Union-Eurépske cestovné poistenie a.s.

Parickova 18

821 08 Bratislava

Zakladné imanie spolo¢nosti je vo vyske 1 000 000,00 Sk.
Predmet Cinnosti: administrativne sluzby

b/ Akcionari:
Union poistovia, a.s. s podielom 750 000,00 (75%)
Europaeiske Rejseforsikring A/S s podielom 250 000,00 (25%)

2.a/Union-Broker s.r.o.

Pari¢kova 18

821 08 Bratislava

Zakladné imanie spolo¢nosti je vo vyske 500 000,00 Sk.
Rezervny fond vo vyske 50 000,00 Sk

Predmet €innosti: sprostredkovatelska €innost v poistovnictve.

Union poistovna, a.s. je spolo€nikom Union-Broker s.r.o.
b/Spoloénik:
Union poistovnia, a.s. 550 000,00 (100%)

3. Vyska vlastného imania k 31.decembru 2004 a vysledku hospodarenia za u¢tovné obdobie 2004 tychto

podnikov spolu s porovnanim tychto Udajov s predchadzajiucim uc¢tovnym obdobim:

Union - ECP a.s. Union - Broker s.r.o.
Podiel na ZI 75% 100%
Podiel na hlas.pravach 5% 100%
Vysledok hospodarenia 2004 61 24
(v tis. SKK) 2003 219 -21
Vlastné imanie 2004 1039 -30
(v tis. SKK) 2003 978 -54
U&tovna hodnota vykazand v stvahe 2004 750 75
(v tis. SKK) 2003 723 133

Cisla za rok 2004 su podla predbeznych individualnych G&tovnych zavierok (neauditovanych) dcérskych spoloénosti.

XI. Informacie o ekonomickych vztahoch tctovnej jednotky a spriaznenych os6b
a/Pohladavky voci Union-Broker s.r.o. boli vo vySke 63 493,84 Sk.

b/Pohladavky voci Union-Eurdpske cestovné poistenie a.s. neboli k 31.12.2004 evidované. Bol evidovany zavazok
vo vy$ke 50 000,00 Sk za sluzby december 2004.

c/Pohladavky voci spolo¢nosti s rozhodujicim vplyvom

Stav beznych pohladavok voci Eureku k 31.12.2004 1 066 809,28
Pohladavky sa vyuctovavaju Eureku Stvrtro€ne a su uhradené v plnej vyske.
Stav pohladavok vog¢i Eureku zo zaistenia k 31.12.2004 1775 210,00

Vyuctovanie sa uskutoc€riuje v zmysle zaistnych zmluav.

d/Zavézky voci spolocnosti s rozhodujucim vplyvom

Stav zavazkov vodéi Eureku k 31.12.2004 881 790,00
Ide o nevyfakturované poplatky za poskytovanie poradenstva a sluzieb pre Union na zaklade

dohody medzi Eureko a Union.

Stav zavazkov vodi Eureku zo zaistenia k 31.12.2004 3218 257,00
Vyuctovanie sa uskutoc€riuje v zmysle zaistnych zmluav.

e/ Union poistovna neposkytla ani neprijala Ziadne zaruky za dcérske spolo¢nosti ani za ¢lenov Statutarnych,
riadiacich a dozornych organov tychto spolo¢nosti.
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Xll. Vyznamné polozky
a/Zéklad dane z prijmu

‘ %

Uétovny zisk celkom

27 309 648,71

ZvysSeny o naklady nezahrriované do zakladu dane

34 993 187,67

Znizeny o vynosy nezahrrované do zakladu dane

28 894 076,63

Zaklad dane

33 408 759,75

Odpocet darovej straty

27 702 622,00

Zaklad dane celkom

5706 137,75

Dan splatna

1084 166,00

b/ Odlozeny dafiovy zavdzok a odloZzena dafiova pohladavka

OdloZeny darnovy zavazok k 31.12.2003 k 31.12.2004
z rozdielu medzi Uc¢t. a dan. zostat.hodnotou hmot.majetku 315 896,00 767 192,00
z uroc¢enia dlhopisov a term. vkladov 501 874,00 0,00
z Uro¢enia hypot. zaloz. listov 531 487,00 0,00
Celkom 1349 257,00 767 192,00
Odlozena darnova pohladavka

z nakladov darnovo uznanych az po zaplateni 3 200 578,00 1239 196,00

z odpoctu straty v buducich obdobiach 15 790 495,00

10 526 996,00

Celkom 18 991 073,00

11 766 192,00

K odlozenej darovej pohladavke bola zictovana opravna polozka vo vyske 10 999 000,00 Sk, nakolko nie je istota, ze spolo¢nost
dosiahne v buducich obdobiach dostatoény zaklad dane, voci ktorému sa odpocitatelné prechodné rozdiely budi méct pouZit.

c/ Pohladavky poistovne

Prehlad opravnych poloziek k pohladavkam z poistenia nezivot Zivot

k 1.1.2004 26 735 955,81 9 534 514,80
tvorba/Cerpanie 1 936 450,18 4 219 413,40
k 31.12.2004 28 672 405,99 13 753 928,20

K 31. 12. 2004 predstavovali pohladavky do 30 kalendarnych dni vysku 23 274 010,00 Sk, nad 30 kalendarnych dni
67 765 092,00 Sk a zavazky do 30 kalendarnych dni vysku 28 380 883,00 Sk, nad 30 kalendarnych dni 10 608 996,00 Sk.

d/ Casové rozliSenie obstaravacich nakladov

- ¢asové rozlienie obstaravacich nakladov v nezivotnom poisteni sa stanovuje na zaklade pomeru ¢asti zaslizeného

a nezasluzeného poistného.

- Casové rozli$enie obstaravacich nakladov v zivotnom poisteni sa stanovuje na zaklade matematickych prepoctov zillmerizaciou.

Zostatok ¢asovo rozliSenych obstaravacich nakladov

NeZivotné poistenie -provizie

12 422 032,40

-naklady na reklamu 1 680 387,57
Zivotné poistenie -provizie-zillmerizacia 17 134 399,00
- naklady na reklamu 483 494,46

e/ Cenné papiere

- Cenné papiere drzané do splatnosti

Obstaravacia hodnota

688 721 560,00

Akumulovana hodnota

711859 779,10

- Cenné papiere na predaj
Podielové jednotky

-Korunovy dlhopisovy fond -TAM

10 204 007,95

- Medz. akc. dlhopisovy fond - TAM 493 377,53
- Periazny korunovy fond - VUBAM 474 892,62
- Svetové akcie - VUBAM 443 459,86
- F&C European Equity 732 257,30
- F&C European corporate bond 1212 839,41
- Pioneer-America 283 752,19

Podielové jednotky su oceriované hodnotou podielu, ktoré zverejnili jednotlivé fondy k 31.12.2004.
Su ur€ené na predaj klientom v ramci investi¢ného zivotného poistenia.

- Terminované vklady v bankach su v hodnote

292 600 000,00
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f/Podiel dlhovych cennych papierov so splatnostou do jedného roka je 13,96%.

g/Poistné prémie a zlavy

Poistné prémie a zlavy sa vyplacaju v priebehu nasledujuceho roka po vyhodnoteni vysledkov za jednotlivé zmluvy,
ktorych sa prémie a zlavy tykaju. V roku 2004 boli vyplatené vo vy$ke 389 390,00 Sk za dobry Skodovy priebeh.
Sucasne bola rozpustena rezerva vo vySke 487 000,00 Sk.

K 31.12.2004 bol stav rezervy na poistné prémie a zlavy vo vy$ke 888 040,00 Sk.

h/ Rezervy poistovne

- rezerva na poistné buducich obdobi sa tvori pre zivotné a nezivotné poistenie ako suhrn rezerv pocitanych podla
jednotlivych poistnych zmliv metédou Pro Rata Temporis.

- rezerva na poistné plnenie (RBNS) sa tvori v nezivotnom poisteni odbornym odhadom na zéklade predchadzajucich
skusenosti, Statistickych udajov a rozsahu vzniknutej Skody.

- rezerva na poistné plnenie sa tvori v Zivotnom poisteni vo vyske poistného plnenia so su¢asnym rozpustenim

rezervy na zivotné poistenie.

- rezerva na zivotné poistenie sa tvori na zéklade poistno-matematickych metod.

- rezerva na poistné plnenie IBNR sa tvori na zaklade matematicko-$tatistickych metéd. Metéda Chain Ladder je pouzita
na stanovenie vy$ky IBNR za zodpovednost dopravcu, vSeobecnu zodpovednost, poistenie majetku, poistenie
motorovych vozidiel, cestovné poistenie a poistenie Specialnych rizik okrem insolventnosti CK. KedZe $kodovost

v poisteni dopravy je zna¢ne nerovnomerna, na zmiernenie vykyvov vo vyske IBNR je pouzita metéda Cape Cod.

Pri ostatnych produktovych radoch je IBNR stanovena percentualne z hrubého predpisaného poistného z nasledujucich
ddévodov: Urazové poistenie dosahuje nizku vy$ku poistného a v poisteni zodpovednosti za chyby vyrobku sa poistné
udalosti vyskytuju len sporadicky, a v takom pripade dosahuju extrémne hodnoty, takze nie je mozné aplikovat
Statistické metddy vypoctu IBNR. KedZe za poistenie insolventnosti CK nie je dostato¢ny ¢asovy rad udajov, IBNR

je vypocitana na zaklade ur¢enia pravdepodobnosti skrachovania CK.

Tech. rezerva na poistné buducich obdobi nezivot. poist.

Stav k 1.1.2004 Tvorba/Cerpanie Stav k 31.12.2004
Brutto 91 784 246,00 -10 519 709,00 81 264 537,00
Podiel zaistovatela -26 361 660,00 -4 459 520,00 -30 821 180,00
Netto 65 422 586,00 -14 979 229,00 50 443 357,00
Tech.rezerva na poistné buducich obdobi Zivot. poist.
Stav k 1.1.2004 Tvorba/Cerpanie Stav k 31.12.2004
Brutto 44 818 796,00 13 469 936,00 58 288 732,00
Podiel zaistovatela 0,00 0,00 0,00
Netto 44 818 796,00 13 469 936,00 58 288 732,00
Stav k 1.1.2004 Tvorba/Cerpanie Stav k 31.12.2004
Brutto 399 284 494,00 48 668 130,00 447 952 624,00
Podiel zaistovatela -283 712 175,00 -10 295 186,00 -294 007 361,00
Netto 115 572 319,00 38 372 944,00 153 945 263,00
Stav k 1.1.2004 Tvorba/Cerpanie Stav k 31.12.2004
Brutto 6 680 131,00 4 030 064,00 10 710 195,00
Podiel zaistovatela -133 938,00 46 069,00 -87 869,00
Netto 6 546 193,00 4 076 133,00 10 622 326,00
Stav k 1.1.2004 Tvorba/Cerpanie Stav k 31.12.2004
378 117 065,00 137 971 653,00 516 088 718,00
Tech. rezerva na krytie zavazkov z finanéného umiestnenia v mene poistenych
Stav k 1.1.2004 Tvorba/Cerpanie Stav k 31.12.2004
13 647 606,42 15079 724,15 28 727 330,57

Naklady na poistné plnenie v roku 2004 za $kody vzniknuté v predchadzajucich rokoch ¢inili 52 693 836,00 Sk.
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i/Hmotny a nehmotny majetok

Hmotny majetok Obstar. cena Opravky
Stav k 1.1.2004 91 583 778,00 74 269 083,00
prirastky 14 367 538,00 7 877 808,00
ubytky -11 812 528,00 -11 812 528,00
Stav k 31.12.2004 94 138 788,00 70 334 363,00
Nehmotny majetok Obstar. cena Opravky
Stav k 1.1.2004 105 783 444,00 85 900 845,00
prirastky 0,00 14 265 431,00
Ubytky -303 326,00 -303 326,00
Stav k 31.12.2004 105 480 118,00 99 862 950,00

i/ Prechodné ucty aktiv
- Casové rozlisenie nakladov bud. obdobi mimo obstaravacich :

najomné nezivot 694 237,00
Zivot 540 040,50

Vopred sa plati najom za 4 pobocky a 9 expozitur.

ostatné nezivot 2 129 748,05
Zivot 912 278,91

Najvyssiu polozku v nezivote tvori faktira CIS BA za aktualizaciu SW IBM na rok 2005 - 936 196,80 Sk.
Najvyssiu polozku v Zivote tvori faktura CSC Wien-servis Life 400 do marca 2005 - 848 256,51 Sk.

- Odhadné ucty aktivne obsahuju dohadné polozky na poistné r.2004

Zivot 12 320 860,00

nezivot 4 686 334,00
- Prechodné ucty pasiv
Vynosy buducich obdobi tvori provizia od zaistovatela z podielu zaistovatela
na poistnom buducich obdobi vo vyske 12 425 098,00
Vydavky buducich obdobi tvori ndjomné fakturované po skonceni obdobia
za pobocku Poprad a expozitiru R.Sobota vo vyske 328 361,00
- Odhadné ucty pasivne tvoria:
Odmeny splatné po skonceni roka 4 253 290,00
Mzdy za nevyc¢erpanu dovolenku 3 972 641,00
Nevyfakturované néklady a provizie 26 081 491,70
Pridel do zak. rezer. fondu 2 622 548,00
Uhrada straty minulych obdobi 23 602 934,71
Dosiahnuté urokové vynosy v Zivot. poisteni 30 145 457,12
Dosiahnuté urokové vynosy v nezivot. poisteni 10 311 933,00
Dosiahnuté urokové vynosy zo zakl. imania 7 865 360,16

m/ V$eobecné prevadzkové naklady

1. Osobné naklady a odmeny

a/ Mzdy 79 444 675,00
b/ Socialne a zdravotné poistenie 24 982 848,00
c/ Clenovia $tatutarneho organu nepoberaju prijmy za &innost v tomto orgéne, ani vo finanénej ani v naturalnej forme
Statutarnym organom neboli poskytnuté Ziadne preddavky ani tvery.

2. Priemerny prepocitany stav zamestnancov k 31.12.2004 bol 268 os6b, z toho riadiaci zamestnanci 48 oséb.

n/Zamestnanecké pozitky

V roku 2003 vstupilo do platnosti nové znenie Zakonnika prace, ktoré vyzaduje vyplatenie odchodného zamestnancom
pri odchode do déchodku vo vy$Ske 1 mesacnej mzdy. Spolo¢nost zacala Uctovat o tejto rezerve v roku 2004.

K 31.12.2004 bola zu¢tovana rezerva vo vySke 1 035 751,- Sk.
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o/ Na zaklade vypoctu uc¢tovnej hodnoty podielov z konsolidovanej uzavierky k 31.12.2003 bola k podielovym
cennym papierom v spolo¢nostiach s rozhodujucim vplyvom zvy$ena opravna polozka o 58 483,00 Sk k podielu

v UNION-Broker a zruSena opravna polozka vo vyske 27 130,00 Sk na podiel v UNION-ECP.

Na podiel v UNION-Broker je vytvorena opravna polozka v celkovej vySke 474 883,00 Sk.

Na zaklade predbeznej individualnej uctovnej zavierky Union-ECP a UNION-Broker k 31.12.2004 sa nepredpoklada
Ziadna vyznamna zmena vo vytvorenych opravnych pololoZzkach.

p/ Ostatné v§eob. prev. naklady 124 097 944,32
z toho audit, pravne a dafiové poradenstvo 2 368 536,80

XIll. Podstuivahové ucty

Na podsuvahovych u¢toch ma spolo&nost:

a/ Hodnoty prijaté ako zaruky vo vyske 25 500 tis. Sk

Ide o zmenky SES TImace, Jelinek Slovakia a bank. zaruky VUB Tatratour/Tiptravel, TB Leonardo Oskar, ktoré boli
prijaté na protirucenie poistenia na zniZenie rizika.

b/ Prenajaty majetok vo vyske 3 918 tis. Sk.
Ide o diskové pole Symetrix. Zmluva uzatvorena na dobu 5 rokov s rovhomernymi splatkami po celu
dobu najmu bez akontécie.

¢/ Hodnoty odovzdané do uschovy vo vyske 135 000 tis. Sk.
Ide o dlhopisy zeleznice SR, Volkswagen, Intesa, Aphe Adria bank a HZL Dexia uschované v Tatrabanke.

XIV. Prehlad o zmenach vo vlastnom imani

1.Zakladné imanie

Pociato¢ny stav

390 000 000,00

Zvysenie,znizenie

0,00

Koneény stav

390 000 000,00

2.Rezervné fondy

Pociato¢ny stav 1674 927,00
ZvySenie,znizenie 2 542 018,00
Konecny stav 4 216 945,00
3.Fond zabrany $kéd

Pociato¢ny stav 185 804,93
ZvySenie,znizenie 0,00
Kone¢ny stav 185 804,93

4.0Ostatné kapitalové fondy

Pociato¢ny stav

10 051 170,21

ZvySenie,znizenie

0,00

Konec¢ny stav

10 051 170,21

5.Nerozdeleny zisk

Pociato¢ny stav

14 874 336,16

ZvySenie,znizenie

0,00

Konec¢ny stav

14 874 336,16

6.Neuhradena strata

Pociato¢ny stav

192 697 936,96

ZvySenie,znizenie

-22 878 168,48

Kone¢ny stav

169 819 768,48

7.Zisk za bezné uctovné obdobie po zdaneni 26 225 482,71

8. Spoloc¢nost vykazala za rok 2004 zaklad dane vo vyske 33 408 759,75 Sk. V sulade so zakonom o dani z prijmu si
uplatiiuje odpocet straty z predchadzajucich zdarnovacich obdobi vo vyske 27 702 622,00 Sk.
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XV. Pripadné dalSie zavazky

Vzhladom na to, Ze mnohé oblasti slovenského darioveého prava doteraz neboli dostato¢ne overené praxou, existuje
neistota v tom, ako ich budu darfiové organy aplikovat. Mieru tejto neistoty nie je mozné kvantifikovat a zanikne

az potom, ked budu k dispozicii pravne precedensy, pripadne oficialne interpretacie prislusnych organov.

XVI. Udalosti po dni, ku ktorému sa zostavuje uc¢tovna zavierka, do dina jej zostavenia
Po 31. decembri 2004 nenastali Ziadne udalosti, ktoré by mali vyznamny vplyv na verné zobrazenie skuto¢nosti,
ktoré su predmetom uctovnictva.

XVII. Ostatné finan¢né povinnosti

Ostatné finan¢né povinnosti, ktoré sa nesleduju v beznom uctovnictve a neuvadzaju sa v suvahe, su tieto:

- Spolo¢nost ma v ngjme diskové pole. Zmluva je uzavreta do konca roka 2007. Ro¢né naklady su priblizne 1 208 tis. Sk.

- Spolo¢nost ma vacésiu ¢ast administrativnych priestorov (8 914 m2 ) v najme od tretej osoby. Ro¢né najomné predstavuje
24 660 tis. Sk.

XVIII. Prechod na IFRS

Dra 9. septembra 2004 bola schvalend novela zdkona o uctovnictve, na zaklade ktorej budu vybrané spolo¢nosti
(0.i. aj poistovne) povinné od roku 2006 zostavovat svoju individualnu uctovnu zavierku v sulade s Medzinarodnymi
Standardmi pre finan¢né vykazovanie (International Financial Reporting Standards - IFRS) v rozsahu, v akom boli
tieto prijaté Komisou ES v sulade s Nariadenim Eurépskeho parlamentu a Rady ES.

K 31. decembru 2004 spolo¢nost pripravila u¢tovnu zavierku v sulade s Medzinarodnymi Standardmi pre finanéné
vykazovanie (International Financial Reporting Standards - IFRS) pre potreby materskej spolo¢nosti.
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Slovakia

Sprava nezavislého auditora

Akcionarom, dozornej rade a predstavenstvu spolo¢nosti Union poistoviia, a.s.:

Uskutoénili sme audit priloZenej G¢tovnej zavierky spolo¢nosti Union poistoviia, a.s. zostavenej
k 31. decembru 2004, uvedenej na stranich 15 az 30 tejto vyrocnej spravy. Za uctovnu zévierku
je zodpovedny Statutarny organ spolo¢nosti. Nasou zodpovednostou je vyjadrit’ ndzor na tito
Gstovnu zavierku, ktory vychadza z vysledkov nasho auditu.

Audit sme uskuto¢nili v sulade s medzinarodnymi auditorskymi Standardami. Podla tychto
Standardov mame audit naplanovat’ a vykonat’ tak, aby sme ziskali primerané uistenie, Ze i¢tovna
zavierka neobsahuje vyznamné nespravnosti. Audit zahfiia overenie dokazov, ktoré dokladuju
sumy ainé udaje v utovnej zavierke, na zaklade testov. Audit d’alej obsahuje zhodnotenie
pouzitych &tovnych principov a zhodnotenie vyznamnych odhadov, ktoré uskuto¢nil
manaZment, ako aj zhodnotenie prezentacie Uc¢tovnej zavierky ako celku. Sme presvedCeni, Ze
nés audit poskytuje primerané vychodisko pre nas nazor.

Podla nasho néazoru uétovna zavierka vyjadruje objektivne vo vSetkych vyznamnych
stvislostiach finanénu situdciu spolo¢nosti k 31. decembru 2004 a vysledok jej hospodarenia za
uvedeny rok je v sulade so slovenskym zdkonom o u€tovnictve.

14. januara 2005
Bratislava, Slovenska republika

Auditorska spolo¢nost”
KPMG Slovensko spol. st. 0.
Licencia SKAU ¢&. 96

Zodpovedny auditor:
Ing. Richard Farka$, PhD.
Licencia SKAU ¢. 406

Obchodny register Okresného

sudu Bratislava |, oddiel Sro, 31348 238

viozka ¢. 4864/B Evidencné Cislo licencie
KPMG Slovensko spol. s r.0., a Slovak limited liability company, Commercial register of District suditora; 6
is the Slovak member firm of KPMG International, court Bratislava |, section Sro, Licence number
a Swiss cooperative. file No. 4864/B of statutory auditor: 96
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